Weitere Informationen
Webcode: GW-560
GEMÜ 560
Rückschlagventil, Schrägsitzausführung
Merkmale
• Hoher Durchflusswert durch Schrägsitzausführung
• Sieben verschiedene Anschlusscodes für den weltweiten
Einsatz

Bestelldaten
GEMÜ 560www.gemu-group.com 3 / 12
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 560 Schrägsitz-Rückschlagventil
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 60 Stutzen ISO 1127 / DIN EN 10357 Serie C (Ausgabe 2014) / DIN
11866 Reihe B
5 Werkstoff Ventilkörper 34 1.4435, Feinguss
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Antriebsausführung 1 Antriebsgröße 1
8 Ausführungsart Ohne
9 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 12GEMÜ 560
GEMÜ 560www.gemu-group.com 5 / 12
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Eigenschaften
des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Nicht für gasförmige Medien geeignet.
Temperatur
Medientemperatur: Dichtwerkstoff:
Sitzdichtung PTFE, Code 5: -10 °C bis 180 °C
Sitzdichtung PTFE, FDA-konform, USP Class VI,Code 5P: -10 °C bis 180°C
Sitzdichtung PFA, Code 30: -10 °C bis 160 °C
Weitere Materialien auf Anfrage erhältlich.
Umgebungstemperatur: -10 bis 60 °C
Druck
Betriebsdruck: Nennweite Antriebsgröße Betriebsdruck
DN 6 bis DN 15 0 25
DN 8 bis DN 40 1 25
DN 50 1 20
Drücke in bar
Leckrate: Leckrate nach EN12266, 6 bar Luft, Leckrate A
Öffnungsdruck: Ca. 0,2 bar
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Anschluss-Code Werkstoff-Code Raumtemperatur
in °C
Zulässige Betriebsdrücke in bar
100 150 200 250 300
1, 9, 17, 60, 63 37 25,0 23,8 21,4 18,9 17,5 16,1
0, 16, 17, 37, 59, 60,
65
34 25,0 24,5 22,4 20,3 18,2 16,1
0, 16, 17, 59, 60 40 25,0 20,6 18,7 17,1 15,8 14,8
17, 59, 60 C2 25,0 21,2 19,3 17,9 16,8 15,9
Technische Daten
www.gemu-group.com6 / 12GEMÜ 560
Druckverluste: Gruppe Nennweite Code Gruppe Nennweite Code
A 8 D137 K 25 D1737
B 15 D59C2 25 D6037
C 8 D60C2 25 D60C2
10 D17C2 L 32 D1737
D 10 D137 32 D17C2
10 D60C2 32 D60C2
15 D137 M 32 D137
15 D17C2 N 32 D6037
E 15 D1737 40 D1737
15 D6037 40 D17C2
15 D60C2 40 D59C2
F 20 D59C2 40 D60C2
G 20 D137 O 40 D137
20 D17C2 40 D6037
H 20 D1737 50 D1737
20 D6037 50 D17C2
20 D60C2 50 D59C2
I 25 D59C2 50 D60C2
J 25 D137 P 50 D137
25 D17C2 50 D6037
1